
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

Г 1

О внесении изменений в отдельные приказы 
службы по тарифам Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», руководствуясь Положением о службе по тарифам 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 7 июня 2012 года № 303-пп, в целях осуществления 
корректировки долгосрочных тарифов, учитывая итоги рассмотрения 
данного вопроса на заседании Правления службы по тарифам Иркутской 
области 7 декабря 2016 года,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в тарифную таблицу приложения 1 к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 18 декабря 2015 года № 542-спр 
«Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию для единой 
теплоснабжающей организации на территории Бодайбинского 
муниципального образования (МУП «Тепловодоканал»)» следующие 
изменения:

1) строки:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 4 054,02
с 01.01.2018 по 30.06.2018 4 054,02
с 01.07.2018 по 31.12.2018 4 277,98

изложить в следующей редакции:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 3 656,80
с 01.01.2018 по 30.06.2018 3 656,80
с 01.07.2018 по 31.12.2018 3 800,85

2) строки:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 1 735,61
с 01.01.2018 по 30.06.2018 1 735,61
с 01.07.2018 по 31.12.2018 1 853,63



изложить в следующей редакции:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 1 719,39
с 01.01.2018 по 30.06.2018 1 719,39
с 01.07.2018 по 31.12.2018 1 788,16

2. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 18 декабря 2015 года № 543-спр «Об установлении долгосрочных 
тарифов на теплоноситель, поставляемый единой теплоснабжающей 
организацией на территории Бодайбинского муниципального образования 
(МУП «Тепловодоканал»)» изменение, изложив тарифную таблицу в 
следующей редакции:

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Период действия
Вид теплоносителя

Вода

МУП
«Т еплово доканал »

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей 
организацией, владеющей источником (источниками) тепловой 

энергии, на котором производится теплоноситель

одноставочный 
тариф, 

руб./куб.м 
(без учета НДС)

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 30,58

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 41,60

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 41,60

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 44,57

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 44,57

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 46,81

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

одноставочный 
тариф, руб./куб.м 
(без учета НДС)

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 30,58

с 01.07.2016 
по 31.12.2016 41,60

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 41,60

с 01.07.2017 
по 31.12.2017 44,57

с 01.01.2018 
по 30.06.2018 44,57

с 01.07.2018 
по 31.12.2018 46,81

3. Внести в тарифную таблицу приложения к приказу службы по 
тарифам Иркутской области от 18 декабря 2015 года № 544-спр 
«Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду для единой 
теплоснабжающей организации на территории Бодайбинского 
муниципального образования (МУП «Тепловодоканал»), обеспечивающей



горячее водоснабжение с использованием открытой системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)» следующие изменения:

1) строки:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 44,32 4 054,02
с 01.01.2018 по 30.06.2018 44,32 4 054,02
с 01.07.2018 по 31.12.2018 46,55 4 277,98

изложить в следующей редакции:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 44,57 3 656,80
с 01.01.2018 по 30.06.2018 44,57 3 656,80
с 01.07.2018 по 31.12.2018 46,81 3 800,85

2) строки:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 40.10 1 335,08
с 01.01.2018 по 30.06.2018 40,10 1 335,08
с 01.07.2018 по 31.12.2018 42,82 1 425,86

изложить в следующей редакции:
с 01.07.2017 по 31.12.2017 39,35 1 322,60
с 01.01.2018 по 30.06.2018 39,35 1 322,60
с 01.07.2018 по 31.12.2018 40,92 1 375,50

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

А.Р. Халиулин


